Dudik szerint épen e szónál legolvashatlanabb a kézirat. — Hor-
mayrnál „ p e r C u m a n i a m " van: de ez nem áll. 

2) Hormayr kiadása itt végződik ezen toldalék-jegyzettel : „Notum 
sit omnibus Christi fidelibus, quod hoc scriptum Rex Hungarie delega-
uit patriarche aquilegiensi et patriarcha transmisit Episcopo brixinensi 
et comiti tyrolensi, ut et ipsi universis Christi fidelibus transmittant ad-
monendo eos, ut deum pro ecclesia exorare studeant. Preterea scire desi-
deramus omnes, ad quos presens scriptum pervenerit, quod lator pre-
sentium iustus et veredicus est." 

17 * 
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duobus fratribus illis factum sit, utrum mortui sint, vei a duce iam dicto 
ad thartaros deducti, penitus ignoratur. Duo fratres relicti ammirantes 
de mora eorumdem circa festum Michaelis proximo celebratum miserunt 
quemdam interpretem, de eorum vita eupientes certificari, quem etiam 
Morducani invadentes occiderunt. Ego autem, et socii mei videntes ter-
ram a thartaris occupatam et regiones munitas, conspicientes etiam nul-
luni fruotum fructificandi, reversi sumus ad Ungariam, et licet per 
multos exercitus et latrones transivimus, sancte tamen Ecclesie orati-
onibu-s, et meritis suffragantibus, pervenimus ad fratres nostros, et clau-
strum incolumes et immunes. Ceterum cum tale Deiflagellum adveniat 
et aűproximet ad filios ecclesie sponse Christi, quid fratribus his agen-
dum, quidve faciendum sit, Vestre Sunctitatis discretio dignetur solli-
cite providere. Preterea, ut nihil ex his maneat pretermissum, Paterni-
tati vestre significo, quod cum quidamClericus Ruthenorum nobis aliqua 
rescriberet de história libri Judicum, dicebat, quod thartari sint Ma-
dyanite, qui cum cethym (sic) pariter contra filios Israel expugnantes, 
devicti sunt a Gedeone, sicut in libro Judicum continetur. Unde fugi-
entes dicti Madianitae, habitaverunt iuxta fluvium quemdam nomine 
Thartar , unde hi Thartar i sunt vocati. 

Pest, 1857. Nyomatott Landerer és Heckenastnál. 
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